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همین صفحه

سخــــن روز

برکناری حسام الدین آشنا، از ریاست مرکز تحقیقات 

استراتژیک ریاست جمهوری، پس از هزینه زایی های فراوان 

برای جریان عادی ساز منافع ملی بنیان و ایجاد فاصله ای که 

مشی و مسیر تنش زای ایشان برای رئیس جمهور و مخالفان 

و حامیانش بوجود آورد، هرچند دیرهنگام و در ماه های 

پایانی دولت صورت گرفت؛ اما می تواند در ترمیم مناسبات 
سیاسی موثر افتد. بالاخص آنکه...

»آشنا« تنها ناآشنای درون دولت نیست

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

با توجه به مذاکرات یا دیپلماسی پنهانی که اخیر بین ایران 

و عربستان به وجود آمده و همچنین سفر اخیر آقای ظریف به 

منطقه و چند کشور عربی، نشست وین از دو جهت فعالیت 

می کند. یک جهت به منظور حل و فصل مسئله برجام و 

جهت دیگر مربوط به اینکه همزمان ...

نامگذاری ایام به مناسبت های خاص فرصتی برای توجه به 

موضوعات مرتبط با مناسبت و سپاسگزاری از دست اندرکاران 

مرتبط با آن حوزه و تبریک به همه کسانی که با توجه به 

نامگذاری انجام شده، مشغول ارائه خدمت به مردم هستند از 

جمله این مناسبت ها، روز جهانی کارگر هست که در ایران هم 
هر سال این روز گرامی داشته ...

اظهارات ظریف و فضای مذاکرات وین 

کارگران را به معنای واقعی تکریم کنیم

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

روایت »آرمان ملی« از تغییرات در مرکز تحقیقات استراتژیک:

ماهیت ســارقان را روشن کنید
 حسام الدین آشنا بدون عذر خواهی رفت و علی ربیعی جایگزین او شد

20نفر در ارتباط با پرونده انتشار  فایل صوتی ظریف ممنوع الخروج شدند

 افکار عمومی منتظر روشن شدن هویت سارقان  حتی قبل از دستگیری هستند

»آرمان ملی« گزارش می کند:
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مجلس٧٨٠٠ِ 
ميلياردي!
 به موجب قانون، 
 رئیس مجلس 
 مسئول رسیدگي 
» تغییر متن بودجه پس از   به تخلف ِ

کمیسیون تلفیق« است

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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صفحه11

صفحه2

سرمقاله: غلامرضا ظریفیان

 کاش همه از »آشنا« 
یاد می گرفتند

علی محمد نمازی

 چرا این 
همه هزینه؟

احمد زیدآبادی

 اگر راست می گویید 
این را »علاج« کنید!

مهدی مطهرنیا

 تاثیر گفت وگوهای تهران و ریاض 
بر مذاکرات وین

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

سید محمود میرلوحی :

 اصولگرایان »مدیریتِ اتاق دربسته« 
را مي خواهند

محمود صادقی :

فایل صوتی به دستاویز مخالفان برای   

انتقام جویی از ظریف تبدیل شده است
صفحه3

صفحه11

آرمان ملی: سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از »بروز پیشرفت هایی در 

مذاکرات وین« سخن گفت که البته »تا رسیدن به موفقیت مسیر زیادی باقی 

است« و افزود: تمرکز شدید بر آنچه که آمریکا باید انجام دهد، وجود دارد. 

ند پرایس در نشست خبری در پاسخ به این سوال که قرار است یک هیات 

آمریکایی به منطقه خاورمیانه سفر کند، آیا جزئیاتی از ترکیب آن دارید و 

آیا درباره ایران است، این مطلب را مطرح کرد. وی اظهار کرد: یک هیات 

ارشد متشکل از دستگاه های مختلف در هفته آینده به منظور بحث در مورد 

تعدادی از مسائل مهم مربوط به امنیت ملی ایالات متحده و تلاش های مداوم 

برای تنش زدایی در خاورمیانه سفر می کند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 

ادامه داد: این هیات در هیچ یک از موضوعات متمرکز نیست، مطمئنا فقط در 

مورد ایران و هر چیزی که ممکن است از بحث های جاری در وین ناشی شود، 

متمرکز نخواهد بود. پرایس اضافه کرد: ما در حال حاضر در دور سوم آنچه که 

وعده داده می شود اقدام چند منظوره است، هستیم. همچنان در جایی که 

قادر به ارتباط غیرمستقیم با هیات ایرانی در یک گفت وگوی عمدتاً متفکرانه، 

بده بستانی و سازنده بوده ایم. در همین حال بلومبرگ به نقل از منابع غربی 

گزارش داد قدرت های جهانی در تلاش هستند تا توافق هسته ای با ایران را تا 

پیش از اول خرداد، موعد پایان توافق موقت ایران و آژانس بین المللی انرژی 

اتمی، احیا کنند. بلومبرگ با اشاره به تایید این مسئله از سوی دو مقام اروپایی 

که در میانجیگری روند گفت وگوها در وین مشارکت دارند و به دلیل حساسیت 

این گفت وگوها نخواستند نامشان فاش شود، هدف گذاری شدن این تاریخ را 

تایید کرد و به نقل از آن ها افزود گرچه ایران و آمریکا در مسیر توافق پیشرفت 

کرده اند، همچنان راه زیادی تا رسیدن به تفاهم باقی است. طبق این گزارش، 

با نزدیک شدن به ۲۲ مه )اول خرداد( گفت وگوها فوریت یافته است.

آمریکا   از پیشرفت در مذاکرات وین خبر داد

کشور در آستانه بحران قرار دارد، گمرک در انتظار ابلاغ!  احیای برجام تا خرداد؟

کارگران را به معنای واقعی تکریم کنیم

ظاهرا مسئولان تا فاجعه  انسانی در کشور رخ ندهد، مرزهای 

کشور را به طور کامل نمی بندند و ما نیز مانند میلیون ها نفر پاسخ به 

این سوال را نمی دانیم که چرا با وجود شرایط بحرانی در کشورهای 

هند و پاکستان، مرزهای ایران روی مسافران همچنان باز است. 

طبق گفته سخنگوی گمرک، روز گذشته 76 نفر از مرز پاکستان 

وارد ایران شده اند. واقعا مسئولان از ویروس جهش یافته ای که در 

هند و پاکستان شیوع پیدا کرده، ترس و نگرانی ندارند؟! چه ارگان یا 

وزارتخانه ای باید مرزهای کشور را روی مسافران ببندد، درحالی که 

رئیس جمهور کشورمان، رئیس ستاد ملی مقابله با کروناست؟ 

به جرات تاکید می کنم که خطر بزرگی در کمین مردم است و باید 

هرچه سریع تر مسئولان ستاد ملی کرونا و مسئولان ارشد کشور یک 

جلسه اورژانسی برگزار کنند، چون اتفاق خطرناکی در یک قدمی 

ایران قرار دارد و هر لحظه ممکن است تعدادی از مبتلایان ویروس 

جهش یافته هندی، از طریق افغانستان و پاکستان وارد کشور  شوند. 

طی روزهای اخیر و با فاجعه ای که برای هند و پاکستان رخ داده، 

شنیده شده افراد متمول این دو کشور در حال مهاجرت از کشورشان 

به کشورهای خاورمیانه نظیر امارات، قطر و حتی ایران هستند و 

قطعا با خود ویروس جهش یافته را به ارمغان می آورند. متاسفانه ما 

همیشه »مدیریت پس از بحران« در کشور داریم و مسئولان اجازه 

می دهند فاجعه بروز و رخ دهد و سپس به فکر چاره و اقدامات لازم 

هستند و با کلمه »پیشگیری« کاملا بیگانه اند. اگر از همین الان 

تمام گیت های ورود مسافر )زمینی، دریایی و هوایی( بسته نشوند، 

خیلی زود شاهد شیوع ویروس خطرناک هندی در ایران خواهیم 

بود، کما اینکه معتقدم تا کنون این ویروس به ایران رسیده ولی فعلا 

اعلام نمی شود. در حال حاضر ویروس غالب در کشورمان، ویروس 

جهش یافته انگلیسی است، ولی اگر ویروس جهش یافته هندی نیز 

با این ویروس قاطی شود، آن زمان دو متاسیون خطرناک در یک 

ویروس جمع خواهند شد و باید منتظر فاجعه ای به مراتب بزرگ تر 

باشیم که کاری از دست کسی بر نمی آید. چندی پیش با چند 

دانشمند گفت وگو می کردم که چطور دو جهش مهم در یک ویروس 

رخ داده است . به نظر می رسد ویروس کووید از دو انسان آلوده به 

فرد سوم منتقل شده و در بدن آن فرد سوم ادغام شده و جهش پیدا 

کرده و نتیجه آن ویروس هندی شده که روزانه جان هزاران نفر را 

می گیرد. رسانه ها باید با صدای بلند فریاد بزنند که ستاد کرونا هرچه 

سریع تر جلسه اورژانسی برگزار کنید و مرزهای کشور را به طور 

جدی ببندید و مانع از ورود هر فرد از کشور هند و همسایه های آن از 

طریق مرزهای زمینی، دریایی و هوایی به ایران شوند. جای تعجب 

دارد که گمرک چگونه اعلام می کند هنوز دستورالعمل منع ورود 

اتباع و بستن مرزها به آنها ابلاغ نشده است! مگر در گمرک جمهوری 

اسلامی ایران کمیته کرونا وجود ندارد؟ چطور در دانشگاه ها و 

سازمان ها کمیته کرونا فعال است، اما در این سازمان مهم منتظر 

ابلاغ و دستور هستند؟! چرا استعلامی در این رابطه صورت نمی گیرد 

و منتظر  نامه و ابلاغیه هستند؟  آیا مسئولان گمرک در قبال خانواده 

و کارمندان خود نیز احساس مسئولیت ندارند که در برابر شیوع 

احتمالی این ویروس در معرض خطرند! چرا نمایندگان مجلس در 

این رابطه اقدامی نمی کنند! واقعا این سیستم منفعل تصمیم گیری 

جای بسی تاسف دارد و باور دارم در کشور ما خردامندانه تصمیم 

گرفته نمی شود و تصمیمات برپایه سیستم اداری است.

با توجه به مذاکرات یا دیپلماسی پنهانی که اخیر 

بین ایران و عربستان به وجود آمده و همچنین سفر 

اخیر آقای ظریف به منطقه و چند کشور عربی، 

نشست وین از دو جهت فعالیت می کند. یک جهت 

به منظور حل و فصل مسئله برجام و جهت دیگر 

مربوط به اینکه همزمان با حل مسئله برجام مشکلات 

منطقه خاورمیانه و خلیج فارس هم حل شود که این 

مسئله اهمیت فوق العاده ای دارد. از طرفی با توجه 

به اینکه قبلا هیاتی به بغداد سفر و با مقامات ارشد 

آمریکایی ملاقات کرده بود، سفر اخیر دکتر ظریف 

حکایت از این می کند که ایران هم درحل مسئله 

منطقه ای جدی است. درحقیقت راهی هم غیر از این 

باقی نمانده و ما نمی توانیم به صورت طولانی مدت در 

این انزوای سیاسی و اقتصادی باقی بمانیم. از طرف 

دیگر با توجه به اینکه سیگنال های مثبتی از نشست 

وین در سطح بین المللی منتشر شده، حکایت از این 

می کند که آمریکا دارد امتیازات بیشتری می دهد تا 

ایران را تشویق کند در حل مسائل منطقه ای از جمله 

با عربستان همکاری کند. موضوع دیگر سفرهیات 

بلندپایه اسرائیل تحت رهبری کوهن، رئیس موساد 

به آمریکا و ملاقات با بایدن است که خیلی دست پر 

برنگشت و این نشان دهنده این است که بایدن اراده 

قدرتمندی را بکار بسته تا مسئله برجام را سر و سامان 

دهد. بنابراین مجموعه اینها حکایت از این دارد که 

برجام باید ظرف یکماه آینده قطعا به سرانجامی برسد 

به خاطر اینکه آژانس هم با توجه به مصوبه اعلامی 

مجلس فرصت بیشتری ندارد لذا ناچارند که برجام را 

به نقطه ای برسانند اما اینکه چه حجم از انتظارات ما 

در نشست وین تحقق پیدا خواهد کرد، هنوز مشخص 

نیست. یعنی ما هنوز نمی دانیم که آیا آمریکا با این 

سیاست که همه تحریم ها باید برداشته و راستی آزمایی 

شود و بعد به تعهداتمان برمی گردیم، نشان از سطح 

انتظارات بالای ما دارد و تا حدودی باعث شک و تردید 

شده که آیا آمریکا از روی همه تحریم ها خواهد گذشت 

یا وارد یک سیاست و دیپلماسی گام به گام شده ایم تا 

آمریکا تحریم هایی که حساسیت بالایی دارد و مربوط 

به برجام مثل محدودیت فروش نفت و گشایش در 

شبکه های بانکی است را بردارد و ما هم یک میزانی 
غنی سازی را کاهش دهیم و...

ادامه صفحه 2

اظهارات ظریف و فضای مذاکرات وین 

برکناری حسام الدین آشنا، از ریاست مرکز 

تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری، پس از 

هزینه زایی های فراوان برای جریان عادی ساز 

منافع ملی بنیان و ایجاد فاصله ای که مشی و مسیر 

تنش زای ایشان برای رئیس جمهور و مخالفان و 

حامیانش بوجود آورد، هرچند دیرهنگام و در ماه های 

پایانی دولت صورت گرفت؛ اما می تواند در ترمیم 

مناسبات سیاسی موثر افتد. بالاخص آنکه شخصیت 

سیاسی بادانش، صبور و همه جانبه نگری چون 

دکتر علی ربیعی جانشین ایشان شده است. آشنا 

از بدو حضور در ریاست مرکز تحقیقات استراتژیک، 

کوشید تا روایتی وارونه از منطق و مناسباتی که به 

پیروزی روحانی انجامید، ارائه دهد و همراه با برخی 

دیگر از نزدیکان رئیس جمهور، در ایجاد فاصله 

بین روحانی و جنبش حامی، استقلال ناگفتمان 

اعتدال از اصلاحات و برساخت گرایی روایتی جعلی 

از فضای سیاسی کشور، اعوجاج آفرینی و تغییر 

ماهیت منطق موقعیتی که روحانی از آن سر برآورد، 

نقش آفرینی کند. آشنا در این مسیر کوشید گفتمانی 

نه تنها متفاوت، بلکه مغایر، مستقل و متضاد از/با 

گفتمان اصلاحات را بعنوان گفتمان دولت، عرضه 

کند. این خط مشی استقلال طلبانه، بی التفات به 

منطق موقعیت، عدم شناخت از مولفه ها و مبانی 

نظریه گفتمان، سطحی نگری و تقلیل گفتمان به 

گفتار، ایشان را در مسیر تئوریزه کردن اعتدال، 

بعضا به وادی افراط و تفریط هدایت می کرد. به 

زبانی دیگر، جناب آشنا از آنجا که همزمان به مبانی 

نظریه گفتمان، مبانی، مولفه ها، دال ها و عناصر 

برسازنده گفتمان و جنبش اصلاحات، ناآشنا یا در 

بهترین حالت آشنا اما بی ملاحظه و بی التفات بود؛ 

در مسیر برساختن گفتمان اعتدال، به برساختن 

صورتی کاریکاتوریزه از آن دست یازید. صورتی که 

از سویی فاقد مضمون گفتمان مادر )اصلاحات( 

بود و از سویی دیگر به واسطه رادیکالیسم گفتاری/

کرداری ناموزون، امکان سازگاری با گفتمان رسمی 

را نمی یافت. به عبارتی، گفتمان اعتدالی مدنظر آشنا، 

از فرط بی مضمونی و بی محتوایی، ایشان را مجبور به 

اتخاذ زبان رادیکال و تنش آلودی از جنس گفتمان 

ضداصلاحات می ساخت؛ زبانی که فضای سیاست 

و رقابت را به فضای تنش و تخاصم رهنمون می کرد. 

این تلاش ها نه تنها در برساختن گفتمانی هژمون 

برای دولت، بی تاثیر و بی خاصیت بود و نتوانست 

انسجام و وحدتی در سطوح مختلف برای دولت 

به ارمغان آورد که دولت را در سطوح مختلف به 

دولت بی گفتمان تبدیل کرد. بار گران دولت را بر 

گردن شخص رئیس جمهور انداخت. بی مسئولیتی، 

بی عملی و ناکارآمدی را در سطوح مختلف دامن زد و 

رئیس جمهور و دولت تدبیر و امید را به بی دفاع.ترین 

دولت جمهوری اسلامی ایران، تبدیل کرد. 

ادامه صفحه 2

»آشنا« تنها ناآشنای درون دولت نیست

عباس موسایی

فعال سیاسی اصلاح طلب

علی کرمی

متخصص بیوتکنولوژی پزشکی

نامگذاری ایام به مناسبت های خاص فرصتی برای توجه به موضوعات 

مرتبط با مناسبت و سپاسگزاری از دست اندرکاران مرتبط با آن حوزه و 

تبریک به همه کسانی که با توجه به نامگذاری انجام شده، مشغول ارائه 

خدمت به مردم هستند از جمله این مناسبت ها، روز جهانی کارگر هست که 

در ایران هم هر سال این روز گرامی داشته می شود. اما آنچه که مهم است 

اینکه آیا این گرامیداشت روز به گرامیداشت واقعی کارگران هم ختم می شود؟ 

پاسخ این است که به رغم هم تلاش ها اینگونه نیست. نیم نگاهی به وضعیت 

کارگران، شاخص های حوزه کارگران در حوزه های رفاه، سلامت، آسیب های 

اجتماعی، اختلالات روانی و...اگر داشته باشیم، به این اذعان خواهیم کرد که 

به رغم اینکه بخشی از چرخه توسعه و بخش مهمی از چرخه تولید ما وابسته 

به کارگران هست اما برخورداری شان از سلامت روانی، اجتماعی متاسفانه 

آنگونه که باید مورد توجه قرار نگرفته. تاملی بر آمار شیوع شناسی اعتیاد 

در جامعه کارگری، عدد تقریبا ۲7 درصد و آماری است که سازمان های 

مختلف ارائه کرده بودند و در حوزه اختلالات روانی هم بیشتر از میانگین 

کشوری باز هم براساس آماری که مراجع رسمی ارائه کرده اند، است. خود 

اینها نشان می دهد که ما کارگران را آنگونه که باید تکریم نکرده ایم. جمعیت 

حدود 10 میلیونی با بعُد خانوار تقریبا چیزی نزدیک به نیمی از جمعیت 

کشورما با حوزه کارگری ارتباط مستقیم دارند و این یک واقعیتی است که 

نمی شود از آن چشم پوشی کرد و به همین دلیل فکر می کنم سرمایه گذاری 

روی جامعه کارگران، سرمایه گذاری روی بخش عمده ای از جمعیت کشور 

خواهد بود. حالا این کارگرانی که برخوردار از حقوق واقعی شان نیستند و 

ممکن است محیط کار ایمنی را نداشته باشند و دسترسی شان به خدمات 

عمومی و بهداشتی و خدمات مربوط به حوزه سلامت همه جانبه شان آنگونه 

که باید باشد، نیست. هرسال در اسفندماه که گاهی مواقع هم به فروردین 

می کشد، جنگی بین دولتمردان، کارفرمایان و جامعه کارگری را شاهدیم که 

برای متناسب سازی حقوق شان و آنچه که باید باشد، صورت می گیرد. خودِ 

این نشان می دهد که ما داریم می جنگیم تا کارگران را به حقوق خودشان تا 

آنجا که باید نرسانیم! درست است جامعه تصمیم گیر یا ترکیب پیش بینی 

شده همه ملاحظات را باید داشته باشند اما فراموش نکنیم که اگر ما نتوانیم 

در حوزه حداقل های زندگی شان برنامه ریزی درستی داشته باشیم، طبیعتا 

عوارض زیادی را روی جامعه خواهد داشت. کارگران را تکریم کنیم، آنها 

را گرامی بداریم و به خانواده هایشان احترام بگذاریم که همه سختی ها و 

نامرادی ها را تحمل می کنند تا سرپرستان و فرزندان و اعضای خانواده شان 

در چرخه تولید کشور دارند تلاش می کنند. آنچه که فکر می کنم مهم است 

از واقعه حیطه کاری خودم بگویم این است که قوانین نباید کارگرستیز باشد. 

قوانین باید مدافع حقوق کارگران باشد و فکر می کنم این موضوع بسیار جدی 

است. همینطور موضوع دیگری که جامعه سیاستگذار حوزه جامعه کارگری 

و حتی کارفرمایان نباید از آن غفلت کند، تسهیل دسترسی کارگران به 

خدمات عمومی مرتبط با حوزه سلامت روانی، اجتماعی است. موضوعی که 

به نظر می رسد مستلزم یک بازنگری جدی است گرچه اقداماتی را معاونت 

اجتماعی- فرهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی چند سالی است که 

شروع کرده و به نظرم شایسته تقدیر است ولی فکر می کنم همه این برنامه ها 

فقط به یک معاونت در مجموعه یک وزارتخانه برنمی گردد. کارفرمایان هم در 

راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خودشان، موضوع سلامت اجتماعی محیط   

های کارگری و جامعه کارگری را باید جدی بگیرند. لذا داشتن یک برنامه در 

این حوزه می تواند بسیار تاثیرگذار باشد. مجددا این روز را به همه کارگران و 

خانواده هایشان تبریک می گویم و بابت تلاش های صادقانه شان در راستای 

کمک به جامعه برای تولید بیشتر سپاسگزاری و تقدیر می کنم.

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 

عباس موسایی

فعال سیاسی اصلاح طلب

همین صفحه

  عکس : آرمان ملی/حجت سپهوند   

صفحه 8

»آرمان ملی« از حاشیه های نتایج بررسی 

صلاحیت  کاندیداهای شورا گزارش می کند:

 شـوراها؛  
 رد  صلاحيت های 

فـلــه اي
   آیت ا... سید حسن خمینی: 

 بساط تنگ نظری و حذف 
    برداشته شود

»آرمان ملی«  از بسته شدن مرزهای ایران 

با پاکستان گزارش می کند: 

سوخت  بران  
قربانی های تازه 

شیوع کرونای هندی
صفحه8

صفحه3

آرمان ملی: بررسی صلاحیت داوطلبان 

ششمین دوره انتخابات شوراهای شهر 

و روســتا در روزهای اخیر بیش از پیش 
خبرساز شده ...

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

فائزه هاشمي در گفت و گو با »آرمان ملي« بي پرده و صریح:

 اصلاح طلبي 
 براي  تغییر بود؛  
نه توجیه 

  دولت دوم روحاني، بدتر از مجلس یازدهم عمل کرد؛ بخشي از 

اصلاح طلبان هم، به بقا فکر مي کنند و کارشان فرافکني است

  اظهارات تحلیلي ظریف، اتفاقا در زمان مناسبي مطرح شد؛ 

حرف ها هم کارشناسي است

  من شبیه باباي قبل از انقلاب هستم؛ لذا   الان راي نمي دهم، 

راي بدهیم تا آنچه وجود ندارد، حفظ شود؟
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این ها چطوری واکسن پاکبان ها رو بالا کشیدن!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

کادر درمان در محاصره کرونا | کنستانتین کازانچیو  

 
ستون این هفته را درحالی آغاز می کنیم که اصلا حس و حالش نیست و هنوز تحت تاثیر هفته ی 
تخیلی قبل هستیم. در هفته ی گذشته شاهد حرف های خیلی بامزه ای بودیم. مثلا رییس سازمان بورس 
بدون این که خودشان خنده شان بگیرد گفتند: افراد خارجی با خرید سهام در بورس اقامت پنج ساله ی 
آمریکایی  و  اروپایی  جامعه ی  از شادی  موجی  در همین خصوص  بیاورند.  به دست  می توانند  را  ایران 
را درنوردید! طبق گزارش خبرنگار خارج نشین ما، تا به حال تعداد دقیق کشته ها مشخص نشده. در 
سوئیس هم عده ای از جوان ها، ذوق مرگ شده طوری که دولتمردان غربی کرونا را بی خیال شده و تلاش 
می کنند آمار ذوق مرگ شده ها را کاهش دهند! پیشنهاد می شود مسئولین خبرهای خوش را آرام بگویند، 
چون خارجی ها مثل ما عادت ندارند و نمی توانند هضمش کنند. خبرنگار اعزامی ما با وجود تعداد زیاد 
ذوق مرگ شدگان و در نتیجه لغو پروازها بالاخره موفق شد خود را به غرب برساند و با شهروندان ذوق زده 

مصاحبه ای داشته باشد. با ما همراه باشید:
خبرنگار اعزامی: سلام. می بینم که خیلی خوشحالید. علتشو می گید؟

- بله. من امروز بعد مدت ها پدر شدم. نمی دونید چقدر خوشحالم.
خبرنگار: مبارکه. پس یعنی به خاطر شهروند ایران شدن خوشحال نیستید؟

- مگه همچین چیزی شدنیه؟
خبرنگار: بله. الان کافیه فقط سهام بخری تا بتونی اقامت پنج ساله بگیرید

)از خوشحالی دق کرده و می میرد!(

به سراغ جوان دیگری می رویم که آن طرف  ایستاده و همین طور مشغول ذوق کردن هست
خبرنگار ما: با سلام می بینم که دارید ذوق می کنید

جوان غربی: بله. واقعا در زندگی هیچ چیز بهتر از ذوق کردن نیست. اگه می خواید شمام تشریف 
بیارید امتحان کنید

خبرنگار ما: نه، مرسی. میشه بپرسم به خاطر چی انقدر خوشحالید؟
جوان ذوق زده: به خاطر این که می تونم در ایران توی بورس، سهام بخرم و بشم شهروند ایران. باور 

کنید خیلی خوشحالم. اصلا بزارید یه بار دیگه ذوق کنم. هییییع!
خبرنگار: انگیزه تون از این که می خواید شهروند ایران بشید چیه؟

جوان: می خوام بیام توی ایران هم از مزایای زندگی اونجا بهره مند بشم و هم این که مسئولین با حس 
بالای شوخ طبعی شون شادی رو در زندگیم فرو بکنند. باور نمی کنید چقدر مسئولین این جا خشک و 

جدی اند... اجازه میدید بازم خوشحالی کنم؟
خبرنگار: نه. فعلا شما رو به حال خودتون میزاریم

پیرمردی را می بینیم که سراسیمه می دود.
خبرنگار: آقا شمام دارید میرید اقامت پنج ساله بگیرید؟
پیرمرد: نه ببََم جان. دارم میرم دستشویی. الان میریزه

خبرنگار: پدر جان می دونستید از مزایای زندگی در ایران اینه که افراد مسن می تونن ایزی لایف 
داشته باشن؟

پیرمرد: واقعا؟؟؟؟ چقدر شما توی ایران آزادی دارید! من حتما میام اقامت می گیرم.
خب مخاطبین گرامی دیدید مسئولین بعد از حل کردن مشکلات داخلی، توانستند مشکلات مربوط 

به خارجی ها را هم حل کنند و چقدر الان همگی خوشحالیم!

طنــــز روز

مسئولین خبرهای خوش را آرام بدهند!

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

علیرضا پاکدل

انتشـار اخباری درباره ادامه روند سـوء اسـتفاده از واکسـن پاکبانان توسط 
برخی مسـئولان شهری.

 

 

آرمان ملی - امید کاجیان: سال 96 و بعد از انتخابات شورای شهر و روستا بود که یکی از عجیب ترین 
اتفاقات روی داد. یکی از منتخبان شورای شهر یزد که پیش تر تایید صلاحیت شده بود و با رای مردم به این 
شورا راه یافت، طی حکمی از ادامه حضور در شورا باز ماند؛ حکمی که ناگهان پای شورای نگهبان را که تا 
پیش از این حضور کمتری در انتخابات شوراها داشت، به میان کشید. سپنتا نیکنام، نام این عضو شورای یزد 
بود که از حضور درشورا، به رغم رای مردم باز ماند. دلیلش در آن زمان یک چیز بود ؛ زرتشتی بودن. همین 
ماجرا باعث شد ناگهان او تبدیل به یکی از بزرگ ترین ماجراهای حقوقی در کشور شود و چالش برانگیزترین 
اتفاقات خودساخته ای از سوی مقامات کشور شود که حالا باید خودشان برای حل آن کاری می کردند. 
ماجرای تعلیق حضور نیکنام در شورای شهر، آن روزها در رسانه های مختلف داخلی و خارجی انعکاس 
یافت؛ کار به نامه ریاست جمهوری به رهبری کشید و بعد هم سخنرانی ها و اظهارات یکی پس از دیگری 
سیاسیون در آن زمان. نهاد نظارت باز هم زیر بار این حضور نرفت تا اسفندیار اختیاری، نماینده ایرانیان 
اقلیت های دینی در  باعث حضور  پارلمان که مشخصا  ارائه طرح اصلاحیه ای در  با  زرتشتی در مجلس  
انتخابات شورای شهر و روستا شود، تلاش کرد مساله را عملی و نه شعاری و از مسیر قانونی حل کند. طرح 
او به رغم تصویب در مجلس بازهم با مشکلات و مخالفت هایی که می شد به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
رسید. اما مساله نیکنام آنقدر پیچیده و مخالفت های برخی با او آنچنان جدی بود که در مجمع تشخیص 
هم بررسی این طرح  به تعویق افتاد و هزینه های بیشتری تحمیل شد تا سرانجام بعد از گذشت بیش از 

9 ماه - حدود یک سال- با حضور نیکنام در شورا و این قانون موافقت شد و او توانست در جلسات شورای 
شهر یزد حضور یابد. آنچه در آن ایام اما جلوه می کرد هم صدایی رسانه ها ی داخل و خارج و افکار عمومی 
علیه  تعلیق نیکنام در شورای شهر بود. اینکه کسی بعد از رای مردم وارد شورا نشود، آن هم به بهانه 
متفاوت، قابل هضم نبود. البته شوربختانه پیش از این مردم تجربه مینو خالقی، نماینده برگزیده اصفهان را 
در مجلس دهم داشتیم که با رای مردم طبق قانون باید به مجلس می رفت ولی به دلیل انتشار چند عکس 
در شبکه های مجازی ، مانع ورود او شدند؛ بدعتی که به نظر می آمد در حال شکل گیری است حضور گاه و 
بی گاه ، برای رد صلاحیت برخی چهره های خاص؛ حتی بعد از رای مردم، در عرصه سیاست کشوررا شاهد 
هستیم. آن موقع ها شاید به دلیل اینکه هنوز شیوع کرونا و مشکلات اقتصادی- بدین شکل- نبود و مردم 
امیدوار به خیلی چیزها از جمله دولت اصلاحات و برجام و... بودند، اتفاقاتی این چنین مانند رد صلاحیت 
واقع شورای  با وجود مجلس که در  امروز  اما  افکار عمومی و رسانه ها همراه می شد،  با همراهی  نیکنام 
نظارت تعیین شده آنها صلاحیت های انتخابات شوراها را برعهده دارد ، خبرها  حاکی از رد صلاحیت های 
گسترده ای از کاندیداها ی شورای شهر است؛ موضوعی که در دوره های گذشته به دلیل عدم حضور شورای 
نگهبان در انتخابات شورا ، موضوع معمولی نیست. آن طور  که سید حسن خمینی و خاتمی نیز چند روز 
پیش ،  از ردصلاحیت ها در شورا ابراز نگرانی کردند. اما سردی مردم به انتخابات عملا این رد صلاحیت ها 
را در محاق قرار داده است. دراین میان سپنتا نیکنام هم این بار پیش از هر ورودی و هر انتخاباتی جزو 
کاندیدا شده  تهران  و روستا در  انتخابات شورای شهر  برای  امسال  نیکنام که  است.  رد صلاحیت شدگان 
بود، خاموش و در سکوت رسانه ها و البته دلسردی جامعه از انتخابات همراه با بسیاری  کاندیداهای دیگر 
ردصلاحیت شده تا این بار ماجراهای قبلی و آن همه هزینه برای ساختار کشور هم پیش نیاید و نتیجه 
همانی باشد که پیش تر عده ای به دنبال آن بوده اند؛ اینکه نیکنام و امثال او نتوانند درانتخابات شورای شهر 

و روستا جایی داشته باشند، البته احتمالا با تلاش برای پیدا کردن دلایلی متفاوت تر و بی صداتر.

پیش از هر سخنی باید گفت در فضای ناامیدی و قهر اجتماعی جامعه ایرانی، دو  رویداد اعلام 
کاندیداتوری تاجزاده و انتشار مصاحبه ظریف صحنه سیاست در ایران را چنان به وجد آورده است که 
فارغ از هر تحلیلی به خودی خود باید برای همه آنانی که دغدغه ایران را دارند، مغتنم شمرده شود. 
می تواند این دو حرکت هماهنگ و در یک راستا به هدف سد شکنی موانع رسیدن به پاستور باشد. شاید 
و شاید که بیشتر به آرزو و معجزه می ماند اگر به صاحبان این اندیشه ها فرصت ظهور و عمل دهند، 
ایران بتواند از این گذر سخت و تاریخی عبور کند و آینده ایران تا حدودی بیمه شود. اما به آنانی که  
مکتب سازند و شور مکتبی دارند باید گفت خطا نکنید و نکنیم که وزیر و سردار هر دو در خدمت کیان 
هستند و دغدغه  ای جز آن ندارند. ظریف و سلیمانی هم مکتب هستند و از دو راه، هدف واحدی را که 
اعتلای نام ایران است، پیگیری می کنند و بر همگان روشن است که صحنه سیاست و عرصه میدان 
هم راستا هستند و هر یک پشتیبان دیگری ست . مکتب ظریف، اگرچه مکتب دیپلماسی است اما در 

امتداد و مکمل مکتب میدانی سلیمانی است. سردار شهید سلیمانی و ظریف هر یک قهرمان میدان 
مسئولیت خویش هستند و بدون دیگری رسیدن ایران به موفقیت و تامین منافع ملی امکان نداشته و 
ندارد. هیچ یک از این دو قهرمان را نباید مصادره به مطلوب کرد و از دایره جناحی نگریست. باید گفت 
بسیاری از ناقدان ظریف بیش از درد سردارسلیمانی، درد قدرت دارند و هراسان از آنکه ممکن است 
با به سرانجام رسیدن مذاکرات برجام، دیگر نتوانند پاستور را تسخیر کنند. می دانیم که مکتب ظریف، 
بیرون است. مکتب ظریف، مکتب حرکت در مسیر  با درون و  تعامل  نرمال، آشتی و  مکتب زندگی 
عقلانیت و به کارگیری خرد جمعی در راستای  متوازن سازی در روابط ایران در نظام بین الملل به هدف 
حفظ عزت، حکمت و مصلحت است. مکتب ظریف در پی نفی سیاست سلبی و جایگزینی سیاست 
ایجابی است. در مکتب ظریف مسیر آخرت از گذرگاه تن دادن به واقعیت های دنیا عبور کرده و بهشت 
زمین قربانی نمی شود. ظریف با آگاهی از وزن ایران و معادلات جهان و منطقه،  برای ایران رسالت 
جهانی قائل نیست و سهم ایران در قدرت را منطبق بر ظرفیت کشور و ایجاد روابط متوازن با غرب و 
شرق می داند. در مکتب ظریف منافع ملی محور است و اولویت با روشنی بخشی بر خانه خویش است. در 
مکتب ظریف هنر سیاست در زیستی معنا می یابد که دستیابی به توسعه و رفاه مردم در آن حاصل شود. 
دو گانه سازی از دو مکتب ظریف و سلیمانی خطاست و ضربه به منافع ملی ایران است. ظریف در صحنه 
دیپلماسی به دنبال منافعی است که عرصه میدان بر او هموار کرده است. مهم آن است که سلیمانی و 

ظریف یگانه دیده و با تقویت این نگاه فقط و فقط به ایران و سربلندی آن بیندیشیم.

مــــعکوس

ذره بیــــن

بازهم انتخابات شوراها و بازهم ردصلاحیت ها
رد صلاحیت سپنتا نیکنام در سکوت! 

ایران؛ دغدغه سردار و وزیر

صادق ملکی
تحلیلگر مسائل سیاسی

غیـــر محرمانـــه

بازداشت دوباره شهردار سابق ارومیه 
روابط عمومی اداره کل اطلاعات آذربایجـان غربی اعلام کرد: 
»محمد حضرت پور« شـهردار سـابق ارومیه، دوباره بازداشت 
و روانـه زندان شـد. شـهردار سـابق ارومیـه در اواخـر دی ماه 
سـال گذشـته به علت تخلفات مختلف، دسـتگیر و با دسـتور 
مقـام قضایـی روانـه زنـدان شـده بـود. وی طـی هفته هـای 
گذشـته با وثیقـه چندصـد میلیونی تـا تعیین تکلیـف پرونده 
از زندان آزاد شـده بود. علاوه بر شـهردار سـابق، معـاون فنی و 
عمرانی سابق شـهرداری، شـهردار سابق و اسـبق منطقه یک 
ارومیه و چندیـن نفر از مدیران شـهرداری طـی ماه های اخیر 

توسـط سـربازان گمنام امـام زمان )عج( دسـتگیر شـده اند.

محکومیت 6 پزشک به خدمت مجانی 
رئیـس اداره حفاظـت محیط زیسـت شهرسـتان کارون 
خوزسـتان گفـت: 6 پزشـک در شـهر کوت عبـدا... بـه دلیل 
مدیریـت نکـردن پسـماندهای عفونـی بـه ارائـه خدمـات 
رایـگان بـه 100 نفـر از مددجویـان ایـن منطقـه بـه مدت ۲ 
سـال محکـوم شـدند. عبـاس ظاهـری شـهماروندی افزود: 
رای نهایی در پی شـکایت سـال گذشـته اداره محیط زیسـت 
کارون، علیـه 6 مطب پزشـکی در شـهر کوت عبـدا... به دلیل 
عدم مدیریـت صحیـح پسـماند بـا رای قاضـی دادگاه اهـواز 
عفونـی صـادر شـده و متخلفـان محکـوم بـه ارائـه خدمـات 
رایـگان بـه یکصـد نفـر از مـدد جویـان کمیتـه امـداد و 

بهزیسـتی ظـرف مـدت ۲ سـال شـدند.

بازداشت ۱۰ داعشی در کرمان 
دادستان مرکز استان کرمان گفت: 10 نفر از عناصر تکفیری و 
ضدانقلاب با رصد اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان )عج( در 
کرمان بازداشت شدند. دادخدا سالاری با بیان اینکه در راستای 
امنیت پایدار برای استان کرمان در سال گذشته مجموعه 
اداره کل اطلاعات استان کرمان با همکاری دستگاه قضایی قریب 
10 نفر از عناصر تکفیری و ضدانقلاب رصد اطلاعاتی، شناسایی 
و با دستور قضایی دستگیر شدند، اظهار داشت: 1۵ قبضه سلاح 
جنگی نیز با تلاش اداره کل اطلاعات استان کرمان در سال 
گذشته کشف شده است که این سلاح ها مربوط به عناصر 

تکفیری و ضدانقلاب و عاملان جرائم سازمان یافته بوده است.

نزاع مرگبار ملکی در سنندج
رئیس پلیـس آگاهـی فرماندهـی انتظامی کردسـتان گفت: 
نزاع ملکی در روستای حسـن آباد سـنندج منجر به درگیری 
با سـلاح گرم و کشـتن یـک نفـر و زخمی شـدن نفـری دیگر 
شـد. عبـدا... فاتحـی اظهـار کـرد: مأمـوران بـا بررسـی های 
اولیـه در محل وقـوع حادثـه دریافتند کـه دو نفر از سـاکنان 
روسـتای حسـن آباد سـنندج بـا همدیگـر نـزاع و مشـاجره 
لفظـی کردنـد کـه متأسـفانه یکـی از آنـان طـرف مقابـل را 
بـا تفنـگ مـورد اصابـت قـرار می دهـد و سـپس اقـدام بـه 
خود زدنی می کنـد. وی خاطرنشـان کـرد: متأسـفانه در این 
درگیـری یک نفـر جـان خـود را از دسـت می دهد و یـک نفر 

هـم زخمـی می شـود.

واکنش کروبی به آمدن تاجزاده 
سـید محمدعلی ابطحی نوشـت: » آقای کروبی از بیمارستان 
بـه خانـه رفتـه اسـت. بعـد تلفـن آقـای خاتمـی، من هـم با 
این مـرد نازنیـن صحبت کـردم. خاطراتـی گفت شـیرین. با 
حافظـه مثال زدنـی. هر دفعـه در ایـن چند ماهه کـه صحبت 
می کردیـم شـوخی، جـدی از مـن می خواسـت کـه مـن هم 
بـروم  ثبت نـام کنـم بـرای ریاسـت جمهوری. تـا اینجـا کـه 
شـوخی های همیشـگی بـود. نکتـه مهمـش ایـن بـود کـه 
بلافاصلـه گفـت نـه. ایـن دفعـه واقعـا نمی گـم بـروی بـرای 
ثبت نـام. چـون تاجـزاده ثبت نـام کـرده و شـوخی اش هـم 
ممکن اسـت برداشـت شـود کـه مـن توصیـه کـرده ام که در 
برابر تاجـزاده قـرار بگیری.خیلـی ابـراز خوشـحالی از آمدن 

تاجـزاده می کـرد.«

ممنوع الخروجی ۱۵ نفر درباره فایل ظریف
1۵ نفـر از عوامـل مرتبـط بـا مصاحبـه اخیـر خبرنـگار 
ریاسـت جمهوری بـا محمدجـواد ظریـف وزیر امـور خارجه 
در پرونده انتشـار صـوت اظهـارات ظریف از سـوی دسـتگاه 
قضایی ممنوع الخروج شـدند. اخیـرا در اقدامـی غیرمنتظره 
بخش هایـی از گفت وگـوی محمد جـواد ظریـف، وزیـر 
امـور خارجـه کشـورمان کـه در اسـفند مـاه 1۳99 انجـام 
شـد و بـر اسـاس اعـلام مقامـات دولـت قـرار بـر انتشـار این 
سلسـله مصاحبه ها - کـه بـا عنوان »آن سـوی دولـت« انجام 
شـده - نبـوده اسـت، منتشـر شـد. در عین حـال سـخنان تا 

حـدودی بی پـرده و صریـح وزیـر امـور خارجـه در تعامـلات 
سیاسـت خارجی و داخلـی واکنش هایی را به همراه داشـت.

ارسال پیامک  جعلی »شکایت علیه شما«
معاون اجتماعی پلیس استان همدان اعلام کرد: در روزهای 
اخیر برای برخی از شهروندان پیامکی ارسال شده با مضمون 
»ابلاغ الکترونیک قضایی« و در متن آن اعلام شده علیه شما 
شکایتی در سامانه ثنا ثبت شده است. حسین بشری گفت: در 
این پیام از کاربر خواسته می شود تا به یک لینک مراجعه کرده 
و با پرداخت کارمزد )معمولا مبلغ ناچیز ( اقدام به پیگیری 
شکایت کنند. وی بیان کرد: افراد در صورت کلیک به درگاه 
های جعلی وارد می شوند و با وارد کردن اطلاعات بانکی خود 

بلافاصله حساب بانکی آنها خالی می شود.

تکذیب بازرسی از دفاتر مقام های دولتی 
یک مقام آگاه در دفتر سخنگوی دولت شایعات منتشر شده 
در فضای مجازی درخصوص بازرسی از دفاتر مقام های دولتی 
را به دلیل سرقت فایل صوتی گفت وگو وزیر امور خارجه کاملا 
کذب و بی اساس دانست و تاکید کرد: این شایعات کذب در 
ادامه عملیات روانی گسترده رسانه های معاند پیرامون سرقت 
گفت وگو های پروژه تاریخ شفاهی دولت است و هدفی جز 

تشویش مردم و اختلاف افکنی میان مسئولان نظام ندارد.

به نفع رئیسی هم کنار نمی روم 
فریدون عباسی گفت: آقای رئیسی در دور قبل که به دعوت 

برخی از جریانات سیاسی وارد عرصه انتخابات شد ورود خوبی 
نداشت، دیر آمد، و آن تسلط لازم در کار را نداشت. با این تفاسیر 
رئیسی نیم نگاهی به قوه مجریه دارد، می توانم استنباط کنم و 
احتمال می دهم ایشان فکر می کند قوه قضائیه را می تواند از 
طریق قوه مجریه اصلاح کند. موافق جمع آوری امضا برای حضور 
رئیسی در انتخابات نبودم، مجلس باید استقلال خود را از قوه 
مجریه حفظ کند. به نفع هیچ کسی کنار نمی روم حتی رئیسی.

برای انتخابات فتنه تدارک دیده اند
استاد حوزه علمیه با یادآوری بیانات مقام معظم رهبری 
درمورد فتنه اکبر و صحبت های منتشر شده ظریف، 
خاطرنشان کرد: طراحی های عجیبی برای انتخابات داشتند. 
مقام معظم رهبری، چندسال پیش فرمودند فتنه اکبر در راه 
است. فتنه عجیب برای انتخابات 1۴00 را تدارک دیدند. تمام 
این فسیل های امنیتی، تمام آمریکایی ها نشستند و طراحی 
آتش برای انتخابات 1۴00 داشتند. حرفی که منتشر شد از 

عمق دلی بود که بیرون ریخت.

ستاد رستم قاسمی عذرخواهی کرد
دبیر هماهنگی ستاد رستم قاسمی در توئیتی نوشت: بر خود 
لازم می دانم از حدود ۳0 خبرگزاری ِ شبکه های داخلی وخارجی 
که ضمن حضور در نشست خبری مهندس رستم قاسمی، اخبار 
مربوطه را منتشر کرده اند، تشکر کنم. همچنین از ناهماهنگی 
به وجود آمده توسط برگزارکننده برنامه در استفاده از لوگوی ۵ 
خبرگزاری عذرخواهی می کنم. برخورد لازم با عاملین انجام شد.

حسین جان بزرگی


